
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Convalidación de actuaciones administrativas y académicas pertinentes al ingreso de
Nivel Pregrado- 
2023-EX-2023-00365618-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Las actuaciones que obran en el expediente EX-2023-00365618-UNC-ME#CNM, correspondientes al Ingreso para el Ciclo
Lectivo 2023 de las carreras de Nivel Pregrado de la Institución y,

CONSIDERANDO:

Que es necesario atender a lo solicitado por la Regencia de Nivel Pregrado, a los fines de solicitar la matrícula de
aquellos aspirantes que habiendo aprobado el examen de ingreso correspondiente, han cumplimentado los trámites
administrativos pertinentes.

Que los días 7, 8  y 9 del mes de Marzo del corriente año, se llevaron a cabo de manera virtual los exámenes de
ingreso de las carreras de Pregrado de Comunicación Visual, Martillero y Corredor Público y Tecnicatura Superior en
Bromatología, presentándose un total de 999 aspirantes, distribuidos en 217, 575 y 207 respectivamente en las
carreras mencionadas anteriormente.

Que las vacantes de las carreras de Pregrado asignadas fueron, Comunicación Visual 90 aspirantes, Martillero y
Corredor Público 90 aspirantes y Tecnicatura Superior en Bromatología 60 aspirantes, teniendo en consideración en
el ingreso de todos aquellos con paridad de puntaje.

Que los órdenes de mérito de cada carrera, se encuentran adjuntos en orden 4 , del citado expediente, y que el
puntaje mínimo para poder ingresar fue de 152 puntos para Comunicación Visual, de 124 puntos para Martillero y
Corredor Público y 65 puntos para la Tecnicatura Superior en Bromatología.

Que asi mismo y respetando las normativas vigentes se otorgó el ingreso directo a los egresados de esta Institucion
de Nivel Medio, siempre que no excedan el 10% del cupo de cada carrera.-

Mas alla de las vacantes mencionadas ut supra, los aspirantes a cursar el primer año de cada carrera se componen
de dos condiciones de estudiantes.1- Los / las estudiantes que ingresaron por estricto orden de merito, 2- los que
ingresan directamente por haber cursado el Nivel Secundario en el Colegio, 3- Los/ las estudiantes que actualizan
sus titulos a los planes de estudios vigentes.

Por ello, lo que reflejan los informes que obran en orden 4 ,  y , aportan los siguientes resultados.

Carrera de Comunicación Visual. 1-Por orden de merito, 81 estudiantes- 4, por ingreso directo, 3 estudiantes
por actualización de títulos, Total : 88 estudiantes.



Carrera de Martillero y Corredor Publico. 1-Por orden de merito, 84 estudiantes- 3, por ingreso directo, 3
estudiantes por actualizacion de títulos..Total : 90 estudiantes.
Carrerra de Tecnicatura Superior en Bromatología. 1-Por orden de merito, 61 estudiantes - ninguno, por
ingreso directo, 1 estudiante por actualizaciòn de título.. Total :62 estudiantes.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Convalidar las actuaciones administrativas y académicas pertinentes al ingreso de Nivel Pregrado para el
Ciclo Lectivo 2023 a fin de otorgar la matrícula al estudiantado y de acuerdo al orden de mérito adjunto en orden 4 , 
y al informe de Secretaria de Asuntos Administrativos que obra en orden 3,  correspondientes a las Carreras
mencionadas.

Art. 2°.-Autorizar que la Secretaría de Asuntos Administrativos arbitre los medios necesarios para realizar los
procedimientos administrativos de matriculación.

Art. 3°.- Protocolicese, comuníquese a las áreas interesadas y archívese.





COMUNICADOR VISUAL- INGRESO 2023- 


ORDEN DNI Apellido Nombre Estado Nota final 


1 41012140 Borgna Josefina APROBADO 200 


2 45154226 Fernandez Julieta Ileana APROBADO 191 


3 44245432 Cortes Fiamma APROBADO 190 


4 45933780 Brizuela Camila Yasmin APROBADO 187 


5 46031814 Carreño Zoe Abril APROBADO 187 


6 35963901 Sanchez Jose Raul APROBADO 183 


7 38110602 Sosa Rita Maria Soledad APROBADO 183 


8 43924697 Ludueña Valentina APROBADO 180 


9 45082024 Merlo Gabriel Alejandro APROBADO 180 


10 45838363 Casalanguida Gianina Milagros APROBADO 179 


11 45868920 Ferro Wanda APROBADO 179 


12 39080416 Manfredi Yamila APROBADO 179 


13 41762973 Bravo Celeste APROBADO 178 


14 38409679 Varela Banegas Franco David APROBADO 178 


15 45691556 Ferreyra Luana Valentina APROBADO 177 


16 42052971 Lippo Campal Rocío Belén APROBADO 177 


17 41986080 Belizan Ainara Helena APROBADO 176 


18 44672068 Maldonado Friedl Candelaria APROBADO 176 


19 45596055 Bellis Angelina APROBADO 175 


20 44819557 Colliard Gutierrez Victoria Soledad APROBADO 175 


21 42860932 Martino Lara APROBADO 174 


22 43939622 Ramirez Cura Luciana APROBADO 174 


23 45936164 Vitale Morena APROBADO 174 


24 45488414 Avaca Acosta Azul Anahí APROBADO 173 


25 44898046 Frache Johana Elizabeth APROBADO 173 


26 38413873 Gutierrez Julieta Anahi APROBADO 173 


27 46591410 Marattin Julia APROBADO 173 


28 44900388 Correa Gimera Angela APROBADO 172 


29 40295326 Ordoñez Noelia Rocio APROBADO 172 


30 45695906 Valentín Agustina APROBADO 172 


31 40415950 Reyna Perachia Luciana APROBADO 171 


32 46034362 Santillán Julieta Rocío APROBADO 171 


33 44341482 Smith Celine APROBADO 171 


34 43623308 Vivas Débora Magali APROBADO 171 


35 35212081 Zapata Luciana Belen APROBADO 171 


36 45700188 Burban Ferrarese Lara APROBADO 170 


37 45252500 Izaguirre Yohana APROBADO 170 


38 43879947 Llanes Petel Fara Zuleika APROBADO 170 


39 46306289 Miserendino Valentina APROBADO 170 


40 45849652 Talavera Martina APROBADO 170 


41 45937843 Mieres Melidoro Estefania Alejandra APROBADO 169 


42 45348784 Leguiza Enrieux Patricio APROBADO 167 


43 43924963 Moran Candela Jazmin APROBADO 166 


44 41711631 Escobar Goméz Brisa Ayelen APROBADO 165 


45 34247677 Agramunt Cristian Ariel APROBADO 164 







46 44657035 Talavera Delfina APROBADO 164 


47 43561321 Vairoletti Romina Soledad APROBADO 164 


48 42693341 Cano Axel Uriel APROBADO 163 


49 41964450 Cena Cuello Paula Daniela APROBADO 163 


50 43924889 Fraga Luciana Evelyn APROBADO 163 


51 42939757 Granado Cardozo Milagros Ayelen APROBADO 163 


52 44083055 Ojeda Daniela Graciela APROBADO 163 


53 42978008 Gallo Antonella APROBADO 162 


54 45181658 Posse Saftic Candelaria APROBADO 162 


55 45085301 Olmedo Salomé APROBADO 159 


56 45594824 Carranza Malena APROBADO 158 


57 33591812 Flores Natalia Itati APROBADO 158 


58 43928993 Forte Edelweiss APROBADO 158 


59 43813663 Frey Manuela APROBADO 158 


60 45347555 Saavedra Pablo Nehuen APROBADO 158 


61 46308734 Tavella Malena Inés APROBADO 158 


62 45933203 Vázquez Felipe Santiago APROBADO 158 


63 45701602 Cretton Sabini Martina Lucia APROBADO 157 


64 45254242 Mata Lourdes APROBADO 157 


65 43449259 Permoni Victoria APROBADO 157 


66 39444236 Simone Franco Gabriel APROBADO 157 


67 43813566 Salvatierra Carmela APROBADO 156 


68 41600077 Gallardo Rios Agustin Nicolas APROBADO 155 


69 45932063 Leone Juliana Sofia APROBADO 155 


70 42692238 Monjes Zabaleta Camila APROBADO 155 


71 45482451 Suarez Marinucci Rosario APROBADO 154 


72 45094409 Zarate Dahyana APROBADO 153 


73 43523780 Bustos Garavano Federico Valentin APROBADO 152 


74 43603218 Carballo Melina APROBADO 152 


75 44471143 Carrazana Enzo Benjamin APROBADO 152 


76 45486854 Flores Robledo Milagros Herminia APROBADO 152 


77 41680189 Guevara Lucia Abril APROBADO 152 


78 45245174 Nuñez Saira Kim APROBADO 152 


79 44872990 Parra Carrizo Lucia Antonella APROBADO 152 


80 72676682 Ramos Paniora Brenda Xiomara APROBADO 152 


81 45160150 Sanchez Julieta Belen APROBADO 152 


Directo 45085939 Mirad Zazú Francha   


Directo 44348174 Nuccetelli Candela Belén   


Directo 44191914 Pronotti Martinez Lucia Victoria   


Directo 41266345 Torres Matias Agustin   


Actualizacion 17386019 Barey Monica Sandra   


Actualizacion 25268109 Cummis Trinidad   


Actualizacion 18569002 Rocha Vargas Virginia Marta   


TOTAL 88 







MARTILLERO Y CORREDOR PUBLICO- INGRESO 2023- 


ORDEN DNI APELLIDO NOMBRE EVALUACION PUNTAJE 


1 23864141 Embrioni Augusto Roberto APROBADO A 172 


2 43934435 Garcia Juan Martin APROBADO A 172 


3 45155367 Bonaudi Gianella APROBADO A 168 


4 17001566 Rocha Vargas Alejandra APROBADO A 164 


5 41091941 Rodriguez Sol Berenisse APROBADO A 164 


6 33388888 Spampinato Maximiliano Ricardo APROBADO A 164 


7 46450540 Conrad Valentín APROBADO A 160 


8 45483367 Prieto Agustin APROBADO A 160 


9 39301372 Sanchez Negrette Lorena Paola APROBADO A 160 


10 37981427 Van Kemenade Agustín APROBADO A 160 


11 35283351 Cappelletti Tamar Patricia APROBADO A 156 


12 39936745 Celis Daniela Lucia APROBADO A 156 


13 25128354 Franza Leandro Goinzalo APROBADO A 156 


14 22775617 Gili Pintos María Silvina APROBADO A 156 


15 36774324 Lectto Germán Rafael APROBADO A 156 


16 43880155 Mabiglia Benitez Tomás APROBADO A 156 


17 27670284 Saldaño María Laura APROBADO A 156 


18 43095049 Teruzzi Angel Gabriel APROBADO A 156 


19 41844856 Cruz María Julia APROBADO A 152 


20 29252559 Diez Diego APROBADO A 152 


21 36233104 Maurino Ruben APROBADO A 152 


22 42016377 Rinaudo Juan Augusto APROBADO A 152 


23 36146484 Diez Mayra Gabriela APROBADO A 148 


24 37874205 Martin Agostina Del Rosario APROBADO A 148 


25 41599028 Amaya Catherine Aylen APROBADO A 144 


26 43271233 Ambrocio Benjamín APROBADO A 144 


27 45350159 Aufranc Ulises APROBADO A 144 


28 36448135 Carranza Oyhanart Juan Ignacio APROBADO A 144 


29 46036671 Pala Atahualpa APROBADO A 144 


30 40750686 Rossi Rondini Guadalupe Fernanda APROBADO A 144 


31 44784681 Alcaraz Bruno Tomás APROBADO A 140 


32 37618560 Altamirano Silvana Cecilia APROBADO A 140 


33 30472611 Balanzino Walter Jesús APROBADO A 140 


34 44295775 Boccanera Vittorio APROBADO A 140 


35 32785603 Canelo Anabel APROBADO A 140 


36 28543288 Carrazana Norma Romina APROBADO A 140 


37 27654155 Escalante Zerpa Eliana Mariel APROBADO A 140 


38 44579681 Mancini Valentina APROBADO A 140 


39 25755325 Nicolato Carla Marina APROBADO A 140 


40 42700538 Oggero Nicolas Marco APROBADO A 140 


41 44232985 Siñeriz Karen Ariana APROBADO A 140 


42 45646129 Vargas Flores Evelyn Mariana APROBADO A 140 


43 46453221 Brito Ismael APROBADO A 136 


44 44370792 Bustamante Ramos Jocelyn Julieta Maribel APROBADO A 136 


45 43940428 Caceres Rocio Agustina APROBADO A 136 







46 18564676 D Angelo Silvina Rut APROBADO A 136 


47 39525690 Espejo Carlos Emanuel APROBADO A 136 


48 36309255 Fernandez Rojas Joaquín Rene APROBADO A 136 


49 44386980 Lemos Ezequiel APROBADO A 136 


50 44229362 Panero Tomas Nereo APROBADO A 136 


51 45880002 Santi Pablo Ezequiel APROBADO A 136 


52 40387605 Ayan Ulloa Luciano Alejandro APROBADO A 132 


53 45482777 Benavides Facundo APROBADO A 132 


54 32203976 Casella Maria Lilen APROBADO A 132 


55 34769405 Di Marco Juan Pablo APROBADO A 132 


56 24706718 Fauro Valentina APROBADO A 132 


57 40681428 Fernandez Cortez Mayra Gisele APROBADO A 132 


58 46710145 Puig Prox Irina APROBADO A 132 


59 40505263 Abba Maria Pia APROBADO A 128 


60 38412468 Altamirano Maria Celeste APROBADO A 128 


61 32026342 Bartolini Virginia Esther APROBADO A 128 


62 44672381 Caceres Florencia APROBADO A 128 


63 29110052 Capdevila Martín Eduardo APROBADO A 128 


64 43881007 Centioni Paula Agustina APROBADO A 128 


65 43525124 Cieri Gianella Luana APROBADO A 128 


66 29887257 Guzman Raul Esteban APROBADO A 128 


67 45247018 Pino Victoria APROBADO A 128 


68 41711987 Riveros Muñoz Esequiel David APROBADO A 128 


69 34096828 Salica Correa Patricia Ayelen APROBADO A 128 


70 43954414 Sosa Franco Ezequiel APROBADO A 128 


71 24604376 Velazco Griselda APROBADO A 128 


72 35903764 Villa Abrille Victoria APROBADO A 128 


73 34297627 Villar Guillermina De Los Angeles APROBADO A 128 


74 45934231 Brunelli Giovanna APROBADO A 124 


75 25858742 Davila Mauro Guillermo APROBADO A 124 


76 43809171 Farri Jeremías APROBADO A 124 


77 45693148 Freiberg Bussoli Davor Ezequiel APROBADO A 124 


78 13684400 Freytes Carlos Pedro APROBADO A 124 


79 38000264 Garcia Florencia Anabel APROBADO A 124 


80 44473327 Maldonado Lucas Leandro APROBADO A 124 


81 42052194 Martinez Colombo Juan APROBADO A 124 


82 44805966 Ocampo Shojima Iona APROBADO A 124 


83 31097790 Torres Yamila Paola APROBADO A 124 


84 46176503 Unia Ignacio Ezequiel APROBADO A 124 


Directo 47322004 Martinez Rocio Neiel   


Directo 38646653 Matta Mariano Gabriel   


Directo 41962625 Riveros Narella   


Actualizacion 26744277 Bertazzo Magali Gladys   


Actualizacion 16535285 Motter Paul Eduardo   


Actualizacion 26208461 Sartor Emilce Anahí del Rosario   


TOTAL 90 







Tecnicatura Superior en Bromatología- INGRESO 2023- 
ORDEN DNI Apellido Nombre Estado Nota final 


1 38729853 Gutierrez Rocio Valentina APROBADO 97.5 


2 28655199 Woloszyn Alejandra APROBADO 97.5 


3 37904988 Cufré Santiago Nicolás APROBADO 95 


4 43231884 Fernández Micaela APROBADO 95 


5 42979587 San Roque Carlos Nicolás APROBADO 95 


6 45094739 Valdez Jacqueline Paola APROBADO 95 


7 43116614 De Los Santos Alina APROBADO 92.5 


8 44762707 Zuleta Lara Guadalupe APROBADO 92.5 


9 38329210 Carrizo Mariana Elizabeth APROBADO 90 


10 41522976 Goyeneche Paula Belen APROBADO 90 


11 41439383 Saig Brenda Daniela APROBADO 90 


12 34838945 Iriarte Eugenia APROBADO 87.5 


13 42073240 MuÃ±oz Victoria Agostina APROBADO 87.5 


14 45085515 Barrera Marisol APROBADO 85 


15 95479056 Catacora Quispe Greydy APROBADO 85 


16 43273705 Diaz Flavia Maricel APROBADO 85 


17 42895473 Mira Anna APROBADO 85 


18 41157181 Aciar Gimena Alejandra APROBADO 82.5 


19 39692532 Andrada Melina Gisel APROBADO 82.5 


20 44578520 Capdevila Lourdes APROBADO 82.5 


21 46227952 Olguin De La Rosa Melina Azul APROBADO 82.5 


22 43927718 Acosta Catalina Mailen APROBADO 80 


23 44272834 Barrera Tatiana Ailen APROBADO 80 


24 40026209 Galeano Bianca Aldana APROBADO 80 


25 4.27E+08 Karl Luisina APROBADO 80 


26 40740126 Schweizer Camila Aldana APROBADO 80 


27 42940420 Carrizo Acosta Brisa Celeste APROBADO 77.5 


28 40922074 Cejas Lucia Jazmin APROBADO 77.5 


29 45454081 Gassmann Arlene APROBADO 77.5 


30 42162050 Taborda Ramirez Ulises Damian APROBADO 77.5 


31 44769743 Zaracho Angel Nicolas APROBADO 77.5 


32 39936397 Almada Matias Leonel APROBADO 75 


33 43559643 Argañaraz Matias APROBADO 75 


34 45839099 Ceballos Marques Angie APROBADO 75 


35 43811492 Maldonado Maria Rocio APROBADO 75 


36 45692789 Martin Nadine Mora APROBADO 75 


37 43607332 Sosa Cristian Cain APROBADO 75 


38 44899980 Aliendo Moyano Rocio Milagros APROBADO 72.5 


39 41018464 Godoy Franco Maximiliano APROBADO 72.5 


40 44735082 Jorquera David APROBADO 72.5 


41 41993523 Martinesi Maria Cielo APROBADO 72.5 


42 38330636 Ortiz Ema Lia APROBADO 72.5 


43 42692328 Tolaba Camila Mailen APROBADO 72.5 


44 46455870 Francovich Vicente Aixa Micaela APROBADO 70 


45 42387848 Mariosi Agustin Joel APROBADO 70 







46 42050199 Villarreal Fernanda Guadalupe Del Valle APROBADO 70 


47 45594133 Amaya Olivieri Leonel APROBADO 67.5 


48 42854105 Balabanoff Axel Fernando APROBADO 67.5 


49 44898250 Bazan Pereira Chiara Jocelin APROBADO 67.5 


50 45241229 Cacciamano Morales Rosina APROBADO 67.5 


51 41681587 Ludueña Sofia Milagros APROBADO 67.5 


52 41681380 Massera Lopez Priscila Quimey APROBADO 67.5 


53 41683912 Uribe Camila Noelia APROBADO 67.5 


54 43882424 Acuña Guillermina Jimena APROBADO 65 


55 41054629 Allende Camila APROBADO 65 


56 46309936 Barrera Azul Agostina APROBADO 65 


57 44579785 Ceballos Ana Laura APROBADO 65 


58 45408717 Heredia Paula Lucila APROBADO 65 


59 44408718 Leguizamon Luisiana Esther APROBADO 65 


60 40520121 Vega Sofia Belen APROBADO 65 


61 40404494 Vignolo Victoria Carolina APROBADO 65 


Actualizacion 25757451 Fernandez Bergese Estela Beatriz   


TOTAL 62 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: INGRESO 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		numero_documento: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		Numero_6: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		Numero_5: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		fecha: Lunes 8 de Mayo de 2023

				2023-05-08T19:06:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		Numero_1: IF-2023-00370437-UNC-CNM

		localidad: UNQUILLO, CORDOBA

		usuario_0: Jose Maria Carreras

				2023-05-08T19:06:35-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-291-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
		2023-05-08T21:16:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T21:31:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T21:31:49-0300
	GDE UNC




